



Bilag 1

Til medlemmerne af Danske Miljøadvokater

Dato 14. april 2011

Bestyrelsens beretning om foreningens aktiviteter i 2010/2011

Beretningen omfatter perioden fra fællesmødet den 31. maj 2010 til foreningens generalforsamling den 12. maj 2011.

Temadage

Bestyrelsen besluttede også i dette år, at afholde 3 temadage fordelt over året med eet arrangement i efteråret og to arrangementer i foråret.

Orientering om datoer og emner for temadagene blev udsendt via to nyhedsbreve i september 2010 og januar 2011.

Årets arrangementer kan opsummeres således:

Den 11. november 2010 - "Lovliggørelse og håndhævelse". Der blev taget afsæt i et "partsindlæg" ved advokat Svend Paludan-Müller om Østre Landsrets dom af 11. maj 2010 i den såkaldte "Blok 5 sag" fra Fredensborg. Svend Paludan-Müller repræsenterede de sagsøgende naboer, som fik medhold i en påstand om fysisk lovliggørelse af nogle nyopførte rækkehuse. Indlægget gav indsigt i nogle af de overvejelser af processuel, juridisk og økonomisk karakter, som sagen gav anledning til set fra sagsøgernes side. Jens Flensborg og Kim Trenskow fra bestyrelsen holdt herefter korte generelle indlæg om praksis og processuelle spørgsmål i lovliggørelsessager. Der var herefter en faglig drøftelse og erfaringsudveksling mellem deltagerne om den praktiske og juridiske håndtering af lovliggørelsessager set fra advokatside. Drøftelserne skete i grupper og gav anledning til god debat og diskussion. Dagen blev sluttet af med "Praksis siden sidst" ved Britta Moll Bown. Der var stor søgning til dette arrangement – mere end 40 tilmeldte.

Den 15. marts 2011 – Husdyrbrugsloven. Tre repræsentanter fra Miljøstyrelsens Husdyr-Rejsehold gav en grundlæggende indføring i baggrunden og intentionerne med husdyrbrugsloven, og orienterede om de foreløbige erfaringer og problemer, som er konstateret i lovens første leveår. Udover indføring i de overordnede regler var der fokus på de naturvurderinger og BAT-vurderinger, som indgår i godkendelsesbehandlingen. Advokat Mads Kobberø rundede dagen af med gennemgang og kommentering af praksis fra Miljøklagenævnet. Et vanskeligt tilgængeligt område, som af oplægsholderne blev formidlet på meget overskuelig vis. Der var i alt var tilmeldt 27 deltagere, heraf en del medlemmer fra vores søsterforening, Danske Landbrugsadvokater, som vi som følge af emnet, havde inviteret til temadagen også.

Den 12. maj 2011 – Den nye affaldsregulering. På årets sidste tema dag sætter vi fokus på nyheder inden for affaldsreguleringen. Jacob Brandt, Lind Cadovius, og Peter Jørgensen, Miljøstyrelsen, orienterer blandt andet om gebyrregler og affaldsregulativer. Samme dag afholdes foreningens generalforsamling, og vi slutter – som vanligt - af med praksis siden sidst.

Temadagene tæller med i den enkelte advokats efteruddannelse, typisk med 5 lektioner á 45 minutter (dog kun 4 lektioner f.s.v.a den sidste temadag, hvor der tillige afholdes generalforsamling).

Vi har i bestyrelsen bestræbt os på at udbyde et så varieret program som muligt. De udvalgte emner veksler derfor mellem mere specielle miljøretlige retsområder, hvor medlemmerne ikke nødvendigvis har særlige forudsætninger fra dagligdagen, og mere almene og generelle miljøretlige emner, som i højere grad kan give anledning til drøftelser og debat ud fra egne erfaringer. Den grundlæggende præmis er imidlertid, at det hidtidige høje faglige niveau for temadagene opretholdes, hvilket også vil være intentionen for det kommende års arrangementer.

Det er vores opfattelse, at der blandt deltagerne har været stor tilfredshed med de allerede afholdte temadage, og vi har også med tilfredshed noteret os, at der for arrangementerne i november og marts var en stigning i deltagerantallet i forhold til "gennemsnittet" fra tidligere år. Det er positivt. Vi lægger i bestyrelsen vægt på, at temadagene ikke blot er en mulighed for at tilegne sig ny viden og opnå "billige" kursuspoint for medlemmerne, men tillige er det naturlige forum for erfaringsudveksling og kollegiale drøftelser i en afslappet og fordomsfri atmosfære.

Der har tidligere været gennemført fællesarrangementer med Dansk Selskab for Miljøret, og bestyrelsen forsøgte også i år, at få et sådant arrangement på plads, hvilket imidlertid af praktiske årsager ikke var muligt. Vi vil arbejde på, at der næste år afholdes et fælles arrangement med selskabet, antagelig i København. Under alle omstændigheder forventer vi, at der også i det kommende år vil blive gennemført i alt tre temadage.

Bortset fra det eventuelle arrangement med Dansk Selskab for Miljøret er det fortsat intentionen, at arrangementerne skal afholdes på First Grand Hotel i Odense.

Bestyrelsen fastlægger normalt datoer og mulige overordnede emner for det kommende års temadage umiddelbart efter sommerferien, hvorefter datoerne meldes ud til medlemmerne, sådan at disse kan blive reserveret. Vi modtager til hver en tid meget gerne input til emner og mulige oplægsholdere. Forslag kan sendes til bestyrelsen.

Medlemsantal

Medlemsantallet er fortsat stabiliseret omkring 100-110. Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at udbrede kendskabet til foreningen blandt kolleger, som kan have interesse i vores aktiviteter.

Danske Advokater

Danske Miljøadvokater er integreret i Danske Advokater. Medlemskab af Danske Miljøadvokater er dog ikke betinget af, at det enkelte medlem også er medlem af Danske Advokater.

Foreningen har i lighed med en række andre advokatforeninger en administrationsaftale med Danske Advokater. Danske Advokater forestår i kraft heraf en række administrative opgaver for foreningen i form af udsendelse af indkaldelser og koordinering af tilmeldinger, samt udarbejdelse af regnskab mv.

Bestyrelsens formand og næstformand kan deltage i Danske Advokaters to årlige repræsentationsmøder, ligesom bestyrelsen løbende orienteres og inviteres til forskellige aktiviteter i Danske Advokaters regi.

Endelige bistår bestyrelsen Danske Advokater med udarbejdelse af høringsvar til lovforslag og forslag til bekendtgørelser og vejledninger inden for det miljøretnlige område. Dette arbejde er fordelt mellem bestyrelsens medlemmer.

Hjemmeside

Danske Miljøadvokater har egen hjemmeside (www.danskemiljoadvokater.dk), som indeholder oplysninger om foreningen og dens medlemmer, herunder en søgefunktion ("Find din miljøadvokat") hvor det er muligt at finde en miljøadvokat på baggrund af navn, firmanavn, bynavn eller postnummer. Hjemmesiden søges opdateret jævnligt. Der er imidlertid ikke i foreningen ressourcer til at udvikle og vedligeholde en mere "levende" hjemmeside med opdatering af nyheder mv. inden for miljøretsområdet.

Regnskab og budget

Af det foreliggende regnskab for 2010 fremgår et mindre overskud på ca. 16.500 kr. Det fremgår endvidere, at foreningens kapital pr. 31. december 2010 udgjorde ca. 52.000 kr. Det er ikke hensigten, at foreningen skal oparbejde en egentlig formue. Modsat ønsker vi også fortsat at kunne udbyde temadagene til den meget overkommelige pris af 550,00 kr. pr. dag pr. deltager. Det foreslås derfor også, at det nuværende årlige kontingent på 1.100 kr. fastholdes. Med udgangspunkt heri forventes der i det foreliggende budget et mindre overskud på ca. 6.000 kr.

Bestyrelsen

Bestyrelsen skal ifølge vedtægterne have 4-7 medlemmer, og har i indeværende år været "fuldtallig", med Jens Flensborg (formand), Kim Trenskow, Ellen Skodborggaard, Hans Haages, Britta Moll Bown, Helle Carlsen og Jesper Hedegaard, som alle gerne modtager genvalg. Medlemmer, som måtte have lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet opfordres dog til at stille op til valg.

På bestyrelsens vegne

Advokat Jens Flensborg
Formand